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szanowni Mieszkańcy,
wakacje szybko minęły i znów spotykamy się po letnim wypoczynku. Gmina nie próżnowała i mimo tzw. sezonu ogórko-
wego udało się oddać do użytku dwie ważne dla nas inwestycje. Pierwsza to odnowiony park przy Letnickim zborze, który 
od lipca zachwyca wszystkich, którzy go odwiedzają. z tego miejsca serdecznie zapraszam każdego, kto jeszcze nie był i 
nie widział. Druga inwestycja to budynek żłobka i przedszkola. Żłobek działał już podczas wakacji, przedszkole rozpoczę-
ło działalność 1 września. Dzieciaki mają świetne warunki, a sam budynek został zgłoszony do Konkursu Lubuski Mister 
Budowy. Czekamy na wyniki, które zostaną ogłoszone podczas Lubuskiego Gali Budownictwa 29 września br. Cały czas 
na bieżąco remontujemy drogi. w tej chwili trwa przebudowa ul. Długiej na odcinku ok. 700 m oraz budowa ul. Krótkiej 
w Świdnicy. Bezpiecznie zakończyliśmy sezon kąpielowy nad zalewem Świdnickim, tam również niedługo będą widoczne 

efekty dwóch realizowanych projektów. Jednak cały czas sen z powiek spędza sytuacja w kraju, rosnące ceny energii elektrycznej, gazu, ceny 
usług i materiałów. wszystko to, powoduje, że nasze bieżące wydatki są znacznie wyższe niż zakładano, a to oznacza, że z części zadań musimy 
zrezygnować lub zmienić. Dotyka to, zarówno Państwa jako mieszkańców oraz wszystkich samorządów. stoimy u progu  planowania budżetu na 
kolejny 2023 rok, a dochody gminy nie wrastają w takim tempie jak wydatki. w Polsce zdarzają się przypadki gmin wyłączających latarnie na noc, 
by zrównoważyć nadmiernie rosnące koszty produkcji prądu i my również bierzemy to pod uwagę.     Izabela Mazurkiewicz-Kąkol

Wójt Gminy Świdnica

27 sierpnia w miejscowości Kije w gminie 
sulechów odbyły się dożynki powiatowo-
-gminne. ważnymi dla naszej gminy punktami 
uroczystości było uhonorowanie przez Powia-
tową radę Pożytku Publicznego osób oraz 
stowarzyszeń działających na rzecz pożytku 
publicznego na terenie powiatu zielonogór-
skiego oraz wyróżnienie najlepszych sołtysów. 
statuetkę Najlepszego sołtysa Powiatu zielo-
nogórskiego 2022 otrzymała sołtys wilkano-
wa i rybna zofia Śmiejan. Natomiast nagrodę 
Lider Trzeciego sektora Powiatu zielonogór-
skiego 2022 z rąk starosty zielonogórskiego 
Krzysztofa romankiewicza otrzymało Koło 
Gospodyń wiejskich w wilkanowie i stowa-
rzyszenie inicjatyw społecznych ze słonego. 
zgłoszenia do konkursów zainicjowała wójt 
izabela Mazurkiewicz-Kąkol. serdecznie gra-
tulujemy laureatom!

(dag)

Najmłodsi mieszkańcy gminy Świdnica rozpoczęli rok żłobkowo-przedszkolny 
w nowym budynku. Warunki mają świetne – przestronne sale, nowe łazienki i 
piękny teren wokół.

Świetne warunki dla najmłodszych
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Budynek żłobka i przedszkola mieści 
się przy zespole szkolno-Przedszkol-
nym w Świdnicy. Pomysł jego budowy 
narodził się w głowie śp. Krzysztofa 
stefańskiego – byłego wójta. zda-
niem rodziców najmłodszych dzieci 
inwestycja była bardzo potrzebna. Jej 
realizację kontynuowała obecna wójt 
izabela Mazurkiewicz-Kąkol. 

Jako pierwszy uruchomiony został żło-
bek. w drodze konkursu wyłoniono dyrektor 
żłobka, którą została Marta wikierska, a swo-
je podwoje żłobek otworzył dla dzieci 1 lipca. 
Przedszkole nadal podlega pod zespół szkol-
no-Przedszkolny w Świdnicy i dyrektor Lilianę 
reimann. Cztery grupy przedszkolne mają do 
dyspozycji 4 sale do zabaw, łazienki, przebie-
ralnie. Budynek sąsiaduje bezpośrednio ze 
świdnickim parkiem, z tyłu znajduje się plac 
zabaw dla najmłodszych. Przestronne koryta-

rze, sale, łazienki sprawiają, że miejsca jest dla 
każdego wystarczająco. wewnątrz znajduje 
się również specjalna sala do rytmiki oraz ga-
binet logopedy. w budynku mieści się w pełni 
wyposażona kuchnia, dzięki czemu dzieci za-
pewnione będą miały wszystkie posiłki, bez 
konieczności przemieszczania się, bez wzglę-
du na warunki pogodowe, do budynku szkoły.

Śmiało można powiedzieć, że to jedna z 
najważniejszych inwestycji w obecnej kadencji. 
warto też dodać, że warunki dla dzieci w gmi-
nie stale się poprawiają. Nie tak dawno prze-
cież została oddana do użytku hala gimnastycz-
na przy szkole w słonem, również częściowo 
dofinansowana ze środków zewnętrznych. 

Całkowita wartość budowy wraz z za-
gospodarowaniem terenu to koszt 
6 182 967,30 zł. Gmina otrzymała dofi-
nansowanie w kwocie 800 tys. zł z rzą-
dowego Funduszu inwestycji Lokalnych, 
jak również wsparcie na wyposażenie i 
bieżące utrzymanie obiektu ze środków 
europejskiego Funduszu społecznego - na 
realizację projektu pn. „Nowe miejsca dla 
Przedszkolaków w Gminie Świdnica” w wy-
sokości 832 273,23 zł. oraz na projekt pn. 
„Gmina Świdnica wspiera maluchy” w kwo-
cie 619 002,66. Pozostała kwota w całości 
pokryta została z budżetu Gminy Świdnica.
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Kontrole  
podatkowe

W roku 2022 realizując obowiązek kon-
trolny, jaki spoczywa na jednostce samo-
rządu, rozpoczynamy przeprowadzenie 
kontroli podatkowych, które potrwają 
do końca bieżącego roku. Celem takiej 
kontroli jest sprawdzenie zgodności ze 
stanem faktycznym deklaracji i informacji 
składanych organowi podatkowemu. 

Odnowiony park w Letnicy został udostępniony mieszkańcom i turystom w 
lipcu br. W parku pojawiły się nowe mostki, wodoprzepuszczalne ścieżki, 
nasadzenia, ale w ramach projektu zainstalowano również: ławki, ładowar-
kę USB, kosze na śmieci, latarnie parkowe, tablicę informacyjną z zasila-
niem solarnym, trejaże – podpory dla winorośli, karmniki, budki lęgowe dla 
ptaków oraz domki dla nietoperzy. 

Park odzyskał swój blask

rewitalizacja i odzyskanie dawnego blasku tego 
obiektu sprzyjać będzie prawdziwemu wypo-
czynkowi i miłemu spędzaniu wolnego czasu 
oraz będzie wizytówką całego terenu gminy. 
Dzięki realizacji operacji potencjał turystyczny 
i kulturalny zabytkowego zboru Poewangelic-
kiego i parku pomiędzy zborem a Pałacem z 
pewnością będzie bardziej wykorzystany. 

Piękną mozaikę w kształcie liry – symbo-
lu muzyki i sztuki przy głównym wejściu do 
zboru wykonał Henryk Krakowiak, artysta 
i honorowy obywatel gminy Świdnica. Pan 
Henryk przez wiele lat mieszkał i opiekował 
się pałacem przy parku w Letnicy, dlatego na 
jego cześć powstała w parku ławka, na której 
umieszczony jest kod Qr. Po odczytaniu kodu 
można znaleźć informację na temat życia i 
twórczości Henryka Krakowiaka.

zarządzeniem wójta Gminy Świdnica 0050.91.2022 
z dnia 25 sierpnia 2022 roku został powołany zespół 
do przeprowadzenia kontroli podatkowej na terenie 
Gminy Świdnica.

Kontroli podatkowej w zakresie podatku 
od nieruchomości będą poddane powierzchnie 
gruntów, budynków i ich sposób wykorzystania 
oraz budowle związane z działalnością gospodar-
czą.

zachęcamy mieszkańców i osoby prowadzące 
działalność gospodarczą do sprawdzenia deklaro-
wanych powierzchni w stosunku do rzeczywiste-
go stanu i ewentualnego składania korekt dekla-
racji, najlepiej do końca września 2022 roku, tak 
aby nie dać się zaskoczyć kontroli podatkowej.

Prosimy o zweryfikowanie i zaktualizowanie 
powierzchni użytkowej posiadanych budynków 
lub ich części, w tym budynków mieszkalnych, 
budynków pozostałych, a w szczególności grun-
tów, budynków lub ich części oraz budowli zwią-
zanych z prowadzoną działalnością gospodarczą i 
złożenie informacji na podatek od nieruchomości 
zgodnej ze stanem faktycznym. Należy pamiętać 
o tym, iż zarówno nowo wybudowane budynki, 
jak i rozbudowana, nadbudowana część budyn-
ków istniejących, będzie podlegała opodatko-
waniu podatkiem od nieruchomości od dnia 1 
stycznia roku następującego po roku, w którym 
budowa została zakończona albo w którym roz-
poczęto użytkowanie budynku lub jego części 
przed ich ostatecznym wykończeniem.

Urząd Gminy, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami Ordynacji podatkowej, może wszcząć 
z urzędu postępowanie podatkowe w sprawie 
określenia wysokości zobowiązania podatkowe-
go. rozpoczyna się je w formie postanowienia. 

Kontrola może dotyczyć nie tylko ostatnich 
zobowiązań podatkowych, lecz także tych z 
ostatnich pięciu lat.

Gmina kontroluje:
• czy informacja o nieruchomościach lub 

deklaracja podatkowa zostały złożone w 
terminie

• czy są zgodne pod względem formalno-
prawnym, czyli czy złożono właściwy druk

• czy podatnik zastosował właściwe stawki 
podatkowe

• czy podane informacje są zgodne z ewiden-
cją gruntów i budynków i innymi ewiden-
cjami.

Jeśli dane się nie zgadzają, organ wzywa 
podatnika lub wszczyna postępowanie. Jeśli w 
postępowaniu tym gmina wykaże niedopłatę, 
podatnik będzie musiał zapłacić zaległy podatek 
wraz z odsetkami.

Pracownicy Urzędu Gminy w Świdnicy służą 
pomocą przy wypełnianiu informacji lub deklara-
cji podatkowej - tel. +48 68 327 31 15 wew. 127.

„rewitalizacja parku przy zborze Po-
ewangelickim” odbyła się w ramach za-
dania „ODNOwA i UATrAKCYJNieNie 
PArKU PrzY zBOrze POewANGeLiC-
KiM w LeTNiCY – eTAP i”, tytuł operacji: 
Budowa nowego obiektu infrastruktury 
turystycznej poprzez rewitalizację parku 
przy zborze Poewangelickim - etap i. war-
tość inwestycji to 608 670 zł, a kwota do-
finansowania 127 247 zł. Celem projektu 
jest podniesienie atrakcyjności i wykorzy-
stanie potencjału Gminy Świdnica w ob-
szarze turystyki kulturowej i historycznej 
ze szlakami tematycznymi Pałaców i Par-
ków Środkowego Nadodrza poprzez rewi-
talizację i uatrakcyjnienie Parku przy zbo-
rze Poewangelickim we wsi Letnica- etap i. 

Joanna Domańska

Projekt zrealizowany dzięki środkom finansowym otrzymanym od stowarzyszenia Lokalna Grupy Działania 
„Między odrą a Bobrem” z zaboru, w ramach Programu rozwoju Obszarów wiejskich na lata 2014-2020 

sfinansowany z europejskiego Funduszu rolnego na rzecz rozwoju Obszarów wiejskich: europa inwestująca 
w obszary wiejskie. Przedsięwzięcie 1.2.1 – rozwój i promocja turystyki tematycznej dla poddziałania 19.2  

- wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność.
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Skąd mamy wodę?

Wyróżnieni w dziedzinie 
kultury i sportu

w związku z zanieczyszczeniem rzeki Odry oraz Państwa pytaniami o 
stan wody dostarczanej mieszkańcom gminy Świdnica informujemy, że 
woda, która dociera do waszych domów pochodzi ze źródeł gminnych. 
Mieszkańcom Świdnicy woda dostarczana jest z ujęcia Świdnica. Miesz-
kańcom słonego i wilkanowa z ujęcia słone. Mieszkańcom Drzonowa, 
radomi, Orzewa i Buchałowa z ujęcia Drzonów. Natomiast mieszkań-
com Letnica, Grabowca, Koźli i Lipna z ujęcia Letnica-Grabowiec. Do-
datkowo w wilkanowie posiadamy ujęcie wyłączone z eksploatacji, 
które traktujemy jako rezerwowe. wszystkie te ujęcia pobierają wodę 
ze złóż głębinowych nie powiązanych z rzeką Odrą. Ponadto zakupu-
jemy wodę dla miejscowości Piaski od spółki w Nowogrodzie Bobrzań-
skim, która również pobiera wodę ze złoża głębinowego w Pierzwinie, 
nie powiązanego z Odrą. Podobnie dla części wilkanowa korzystającej 
z wody z ogródków działkowych, która również ujmowana jest jako 
podziemna. Nadleśnictwo zielona Góra z przysiółkiem rybno zasilane 
jest również wyłącznie wodami głębinowymi ze sUw zacisze.

Mateusz Brodzik

w dniu 31.08.2022 r. Gmina Świdnica podpisała umowę z Powiatem 
zielonogórskim na zakup samochodu przystosowanego do przewozu 
osób niepełnosprawnych z terenu gminy Świdnica w ramach „Progra-
mu wyrównywania różnic między regionami iii”. Łączna kwota projek-
tu wynosi 192 451,00 zł, z czego kwota dofinansowania ze środków 
PFrON wynosi 85%, czyli 120 000,00 zł. 9 miejscowy mikrobus przy-
stosowany do przewozu osób niepełnosprawnych, w tym co najmniej 
jednej osoby poruszającej się na wózku, służył będzie dzieciom niepeł-
nosprawnym, które uczą się w zielonogórskich szkołach.

(dag)

Gmina rozdała laptopy

Zgłoszenia do programów

w dniach od 29 do 31 sierpnia br. w urzędzie gminy został przeka-
zany sprzęt komputerowy zakupiony w ramach projektu grantowego 
„wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym - Gran-
ty PPGr”. Projekt finansowany jest ze środków europejskiego Fundu-
szu rozwoju regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V rozwój cyfrowy JsT 
oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia reAT-eU dzia-
łania 5.1 rozwój cyfrowy JsT oraz wzmocnienie cyfrowej odporności 
na zagrożenia. Gmina Świdnica przekazała 39 uczniom laptopy wraz 
z niezbędnym oprogramowaniem o łącznej wartości 108.447,21 zł. 
Mamy nadzieję, że przekazany sprzęt pozwoli na dogodną realizację 
obowiązków szkolnych przez uczniów w naszej gminie.

Dorota Sapa

wójt izabela Mazurkiewicz-Kąkol 
wręczyła Nagrodę Kulturalną Gmi-
ny Świdnica oraz Nagrodę sportową 
Gminy Świdnica. sportową za wy-
bitne osiągnięcia w trójboju nowo-
czesnym otrzymała młoda i bardzo 
zdolna mieszkanka Buchałowa Ma-
tylda Horbacz. wyniki, które osią-
gnęła w ubiegłym roku pozwoliły 
jej uplasować się na drugim miejscu 
w rankingu na rok 2021 w Polsce. 
Nagroda Kulturalna została wręczo-
na stowarzyszeniu Klub seniora w 
Świdnicy podczas dożynek. Nagro-
da została przyznana za działalno-
ści kulturalną Klubu seniora oraz za 
wielką pracę nad aktywizacją osób 
starszych, włączenie ich w życie kul-
turalne Gminy Świdnica.

(dag)

Gminny Ośrodek Pomocy społecznej w Świdnicy informuje, że reali-
zacja programu ,,Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej”, jest dla 
Gminy Świdnica w 2022r. programem realizowanym po raz pierwszy, 
pilotażowym. Przystępując do jego realizacji zaplanowaliśmy, że obej-
miemy nim 10 osób niepełnosprawnych. z uwagi na to, że zaintereso-
wanie programem jest bardzo duże, planujemy złożyć wniosek o dofi-
nansowanie zadania na 2023 rok, jeżeli tylko Ministerstwo rodziny i 
Polityki społecznej ogłosi konkurs.  

w związku z powyższym, biorąc pod uwagę zaplanowanie realizacji 
zadań przyszłego projektu, prosimy osoby zainteresowane uczestnic-
twem w programie ,,Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” w 
2023 r. o wstępne zgłoszenie się do programu - do dnia 30 września 
2022, do pracowników socjalnych Gminnego Ośrodka Pomocy społecz-
nej w Świdnicy przy ul. Długiej 85/1, osobiście, w celu przeprowadzenia 
rozmowy i złożenia wstępnej deklaracji uczestnictwa w programie. 

Jednocześnie informuję, że nasz ośrodek planuje także złożyć 
wniosek o dofinansowanie do programu ,,Opieka wytchnieniowa” na 
2023 rok, niezwłocznie po ogłoszeniu konkursu przez Ministerstwo 
rodziny i Polityki społecznej. Dlatego prosimy osoby zainteresowane 
ww. programem o wstępne zgłoszenie się do naszego ośrodka w celu 
przeprowadzenia rozmowy oraz złożenia wstępnej deklaracji – do dnia 
30 września br., tak aby objąć programem wszystkie zainteresowane 
osoby. Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub 
opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad:

1) dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, 
2) osobami posiadającymi:

a) orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności (zgodnie z 
ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i spo-
łecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 
r. poz. 573) albo 
b) orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stop-
niu niepełnosprawności (zgodnie z art. 5 i art. 62 ww. ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz za-
trudnianiu osób niepełnosprawnych) ‒ poprzez możliwość uzyskania 
doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej.

w ramach programu ,,Opieka wytchnieniowa” świadczone są usługi 
w ramach pobytu dziennego lub pobytu całodobowego.
wstępne złożenie deklaracji uczestnictwa w programie ,,Asystent Osobi-
sty Osoby Niepełnosprawnej” lub w programie ,,Opieka wytchnieniowa” w 
roku 2023 nie gwarantuje ostatecznego uczestnictwa w ww. programach. 

Anna Mierzwa



5Gazeta Gminnaaktualności

w słonem nabrał blasku budynek gminny, pomalowany we własnym 
zakresie i środkami sołectwa. Uzupełnieniem są odnowione przez pana 
Andrzeja – pracownika zakładu Usług Komunalnych drzwi.

Sołtys Słonego Wanda Ławniczak

Dziękuję strażakom z OsP Letnica za regularne prace wykonywane 
przy fontannie, jej oczyszczanie oraz napełnianie. Ponadto odświeżona 
została kolejna część fontanny - tym razem pomalowane zostały miski 
fontanny. 

Sołtys Letnicy Małgorzata Jagoda 

INFORMACJE OD SOŁTYSÓW

PIASKI

świdnica buchałów

słone

letnica

wilKanowo
• KGw w wilkanowie zor-

ganizowało w lipcu „wa-
kacyjny Klubik rozma-
itości”. Uczestniczyło w 
nim 30 dzieci bawiąc się i 
ucząc języka angielskiego 
oraz logiki. Dziękujemy 
pani Barbarze Kubiak za 
zaangażowanie i zabawy z 
dziećmi.

informuję, że Dzień seniora dla seniorów ze Świdnicy odbędzie się 8 
października o godz. 16.00 w Gminnym Ośrodku Kultury w Świdnicy.

Sołtys Świdnicy Wanda Wojtkowiak

• w czerwcu 2022 roku odbył się remont sali wiejskiej w Bucha-
łowie. zostały odmalowane ściany oraz zakupione nowe szafy, 
które będą stanowiły nasze zaplecze. Dzięki temu nasza sala 
wiejska nabrała uroku! Dziękuję wszystkim, którzy włączyli się 
w malowanie i sprzątanie po remoncie. w sposób szczególny 
pragnę podziękować Państwu emilii i Leszkowi Możdżeniom za 
pomalowanie sali wiejskiej. To godna pochwały postawa społecz-
nego zachowania - dziękuję. 

• Bardzo serdecznie dziękuję mieszkańcom Buchałowa, którzy 
włączyli się w przygotowanie udziału naszego sołectwa w Gmin-
nym Święcie Plonów. Bardzo dziękuję Panu Leszkowi Häuslero-
wi oraz Paniom renacie Kończak i Beacie Trafała za wykonanie 
przepięknego wieńca dożynkowego. Podziękowania kieruję 
również do Pani renaty Ploch za przygotowanie kosza dożyn-
kowego. To wiele pracy, którą włożyliście w przygotowanie, za 
którą bardzo serdecznie dziękuję. Dziękuję również wszystkim, 
którzy przygotowali przysmaki na stoisko Buchałowa - jest was 
tak dużo, że nie jestem w stanie wszystkich was wymienić - jeste-
ście wielcy - DziĘKUJĘ!

 Sołtys Buchałowa Rafał Trafała

Dziękuję wszystkim, którzy brali udział przy organizacji dożynek 
gminnych. Jestem bardzo wdzięczna za nieocenioną pomoc, dzięki 
której impreza udała się wyśmienicie.

Sołtys Piasek Danuta Janek

• wilkanowska młodzież i Panie 
z KGw pod fachowym okiem 
pana Mirka wybudowała strefę 
relaksu.

• eko Mastersi z wilkanowa utrzymują porządek na boisku i wokół 
niego przy ul. Kościelnej. w zamian otrzymali od sponsorów różne 
gry planszowe, tablicę korkową, rakiety do badmintona, zestaw do 
gry w palanta i latawiec. 

Sołtys Wilkanowa i Rybna Zofia Śmiejan
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Trwa nabór do Ogniska 
Muzycznego w Słonem!

Szczepienia  
przeciwko grypie 

Stypendia naukowe

Projekt „Lepsze Jutro II”
związek Lubuskich Organizacji Pozarządowych – partner Miasta zie-
lona Góra – Centrum integracji społecznej zakończył z sukcesem reali-
zację zadania 3. integracja społeczna projektu „Lepsze jutro ii”. Był on  
współfinansowany ze środków europejskiego Funduszu społecznego w 
ramach regionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie 2020.

realizacja tego ambitnego projektu oraz licznych zadań nie byłaby 
możliwa bez współpracy z Miastem zielona Góra, jednostkami samorzą-
du  terytorialnego, organizacjami integracji i pomocy społecznej, rynku 
pracy oraz organizacjami pozarządowymi i społecznymi. Prace projek-
towe zostały wykonane w zielonej Górze i miejscowościach powiatu 
zielonogórskiego w ramach ziT z gmin – Czerwieńsk, sulechów, Świdni-
ca i zabór. Ogółem pracowało 29 punktów liczących 1120 uczestników 
podstawowych i otoczenia. z tego grona 343 osoby uczestniczyły w 
kursach zawodowych zakończonych uzyskaniem kwalifikacji.

w ramach prac projektowych na terenie Gminy Świdnica, w przeciągu 
kilku lat, pracowały Punkty Aktywizacji społeczno-zawodowej w słonem, 
Grabowcu, Letnicy i Koźli. zajęcia dla wielu grup były prowadzone przez 
3 lata i 9 miesięcy. zespoły korzystały ze współpracy z 25 specjalistami. 
rozwijali oni indywidualne kompetencje i umiejętności uczestników. Grupy 
spotykały się w ramach zajęć oraz wyjazdów integracyjnych aktywizują-
cych społecznie i kulturalnie. wszyscy zainteresowani pozyskiwali nowe 
umiejętności oraz kwalifikacje zawodowe, które zawsze pomagają wejść 
lub ponownie wrócić, po okresie przerwy w zatrudnieniu, na rynek pra-
cy. Lokalne Punkty Aktywizacji społeczno-zawodowej współpracowały w 
realizacji zadań projektowych ze stowarzyszeniem inicjatyw społecznych 
w słonem i stowarzyszeniem „siedlisko w Grabowcu”. Placówki uzyskały 
nowe wyposażenie zakupione ze środków projektowych. Będzie ono słu-
żyć wszystkim członkom lokalnej społeczności.  

sukcesy mieszkańców naszej gminy, w kolejnych edycjach projektu 
„Lepsze jutro ii”, były możliwe dzięki wzorowej współpracy związku Lu-
buskich Organizacji Pozarządowych reprezentowanego przez Prezesa ro-
mualda Malinowskiego z samorządem lokalnym i Panią wójt izabelą Ma-
zurkiewicz-Kąkol, która kontynuowała zadania zatwierdzone przez wójta  
Krzysztofa stefańskiego. Dzięki tej fantastycznej współpracy działalność 
Punktów Aktywizacji społeczno-zawodowej przyniosła znakomite efekty.

wszystkim współtwórcom tego sukcesu serdecznie gratulujemy. 
Dziękujemy za pomoc oraz zaangażowanie w realizację zadań Projektu 
„Lepsze jutro ii”.

Janina Zelem, Teresa Przykuta

Bankomat w Świdnicy
Przy urzędzie gminy trwają prace związane z montażem bankomatu eu-
ronetu. wybór lokalizacji był w głównej mierze zależny od firmy obsłu-
gującej bankomat. Planowany termin uruchomienia bankomatu to 13 
września 2022 r.  wstępna umowa z firmą eUrONeT została podpisana 
na okres 12 m-cy, a jej przedłużenie będzie zależało od ilości realizowa-
nych transakcji wypłat gotówki. zgodnie z umową, w każdym miesiącu 
powinny być dokonane skuteczne transakcje wypłaty gotówki w liczbie 
nie mniejszej niż 2.500.

zachęcamy wszystkich mieszkańców do korzystania z bankomatu i 
realizowania wypłat.

To od państwa będzie zależało, czy umowa na obsługę bankomatu 
będzie mogła być przedłużona na kolejna lata.

Anna Kościukiewicz

stowarzyszenie „Akademia Tradycji” we współpracy z Gminą Świd-
nica realizuje projekt polegający na otwarciu ogniska muzyki ludo-
wej w szkole w słonem. w sierpniu stowarzyszenie pozyskało także 
wsparcie Narodowego instytutu Muzyki i Tańca, który również prze-
każe środki na ten cel. Dzięki temu będzie można znacząco obni-
żyć opłaty za naukę w ognisku. Początek zajęć już w październiku. 
zapraszamy dzieci, młodzież i dorosłych! szczegóły znajdziecie na 
stronie www.akademiatradycji.pl w zakładce: Ogniska Muzyczne.

Michał Kiszowara

Przypominamy o możliwości złożenia wniosku o przyznanie stypen-
dium naukowego dla studentów na stałe zameldowanych na terenie 
gminy Świdnica. wniosek należy złożyć w sekretariacie Urzędu Gmi-
ny w Świdnicy w terminie od 26 do 30 września 2022 r. Niezbędne 
informacje dotyczące stypendium naukowego znajdują się w  Biu-
letynie informacji Publicznej Urzędu Gminy w Świdnicy w zakładce 
jak załatwić/referat ogólny/stypendium naukowe dla studentów zamel-
dowanych na terenie gminy Świdnica. Pytania i wątpliwości prosimy 
kierować pod nr tel.: (68) 327-31-15 (wew. 121). 

Uczniowie uczęszczający do szkół podstawowych na terenie 
gminy Świdnica mieli możliwość złożenia wniosku o przyznanie sty-
pendium naukowego w terminie od 25 do 31 sierpnia br. Aktualnie 
trwa procedura administracyjna dotycząca złożonych wniosków.  

Dorota Sapa

realizatorem szczepień profilaktycznych przeciwko grypie dla miesz-
kańców  zameldowanych na stałe na terenie Gminy Świdnica od 65 do 
75 roku jest Aldemed Centrum Medyczne sp. z o. o. z zielonej Góry.

szczepienia będą realizowane w trzech punktach:
• zielona Góra, Al. Niepodległości 1
• zielona Góra, Filia zastal ul. Towarowa 20
• zielona Góra, Filia Śląskie, Osiedle Śląskie 5d 

rejestracja telefoniczna na konkretny dzień i godzinę pod nr tel. 68 
3530600.

szczepienia przeciwko grypie będą realizowane od 1 września do 
10 października 2022r. 

w przypadku jakichkolwiek pytań dotyczących szczepień przeciw-
ko grypie prosimy o kontakt z Gminnym Ośrodkiem Pomocy społecznej 
w Świdnicy tel. 68 3273230.  

szczepienia przeciwko grypie powyżej 75 roku życia są finansowa-
ne w ramach NFz.  

Zadanie jest współfinansowane ze środków otrzymanych 
z budżetu Województwa Lubuskiego

Anna Mierzwa
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KĄCIK BEZPŁATNYCH PORAD PRAWNYCH

Odpowiada adwokat Katarzyna Szulc-Błażków

Mecenas Robert Klocek wyjaśnia, na czym polega wydziedziczenie
Jeżeli spadkodawca ma wolę pozbawienia spadkobiercy ustawowego 
prawa do zachowku – może go wydziedziczyć. wydziedziczenia można 
dokonać tylko w testamencie i aby było ono skuteczne należy wskazać 
dokładnie osobę, która jest wydziedziczana, wskazać powód wydziedzi-
czenia określony w kodeksie cywilnym.

Uprawniony do zachowku może zostać wydziedziczony przez spad-
kodawcę z następujących powodów:

• wbrew woli spadkodawcy postępuje uporczywie w sposób 
sprzeczny z zasadami współżycia społecznego np. znęcanie się 
nad bliskimi;

• dopuścił się względem spadkodawcy albo jednej z najbliższych 
mu osób umyślnego przestępstwa przeciwko życiu, zdrowiu lub 
wolności albo rażącej obrazy czci. w tym przypadku do przestęp-
stwa lub rażącej obrazy czci – musi dojść przed wydziedziczeniem 
i uprawniony do zachowku nie musi zostać prawomocnie skazany;

• uporczywie nie dopełnia względem spadkodawcy obowiązków 
rodzinnych np. nieudzielanie pomocy czy nieutrzymywanie kon-
taktów.

spadkodawca może wydziedziczyć swojego małżonka, zstępnych 
(dzieci, wnuki itd.) oraz swoich rodziców. Natomiast nie dochodzi do 

Chcę wyrobić paszport i dowód osobisty mojemu dziecku, czy muszę mieć do tego zgodę  
mojego byłego partnera, który już z nami nie mieszka? Czy mogę to zrobić sama,  

czy muszę z nim lub przez sąd?

Oboje rodzice, którzy posiadają pełnię władzy rodzicielskiej mają prawo 
złożyć wniosek o wydanie paszportu dla małoletniego oraz wydanie do-
wodu osobistego dla osoby niepełnoletniej. z reguły obecność dziecka 
przy tych czynnościach jest obowiązkowa, jednakże wyjątkiem od regu-
ły jest sytuacja, kiedy dziecko nie ukończyło 5 roku życia – wtedy rodzic 
może bez obecności dziecka złożyć wyżej wymienione wnioski.

w przypadku składania wniosku o wydanie paszportu dla małolet-
niego istnieje wymóg podpisu obojga rodziców bądź okazanie pisemnej 
zgody drugiego rodzica, gdy nie może on osobiście podpisać wniosku. 
Jednakże pisemna forma wyrażenia zgody wymaga potwierdzenia przez 
notariusza, konsula albo urzędnika punktu paszportowego.

wyjątkowymi sytuacjami, gdy drugi rodzic nie składa podpisu pod 
wnioskiem o wydanie paszportu dla małoletniego jest śmierć drugiego 
rodzica, sytuacja kiedy ojciec dziecka jest nieznany oraz wtedy, gdy na 

podstawie orzeczenia sądu jeden z rodziców został pozbawiony wła-
dzy rodzicielskiej lub władza ta została odpowiednio ograniczona lub 
zawieszona.

Jednakże, jeśli żadna z ww. sytuacji nie wystąpiła a drugi rodzic od-
mawia złożenia wniosku o wydanie paszportu można złożyć wniosek 
o zastąpienie zgody drugiego rodzica zezwoleniem sądu na wydanie 
paszportu.

inna sytuacja występuje w przypadku złożenia wniosku o wydanie 
dowodu osobistego dla osoby niepełnoletniej, albowiem wystarczy je-
dynie podpis jednego z rodziców i nie wymagana jest zgoda drugiego 
rodzica. wyjątek stanowi złożenie wniosku 30 dni przed ukończeniem 
18 roku życia, gdyż rodzic w imieniu jeszcze niepełnoletniego dziecka 
nie może  już złożyć takiego wniosku w imieniu dziecka.  

Jeżeli macie Państwo z czymś problem, o coś chcecie zapytać, pora-
dzić się, piszcie na adres redakcja@swidnica.zgora.pl, a my przekaże-
my pytania do kancelarii adwokackiej. Maile mogą być anonimowe, 
pytania wraz z odpowiedziami będziemy publikować na łamach Ga-
zety Gminnej. 

Na pytania w zakresie porad prawnych będą odpowiadać adw. 
Katarzyna Szulc-Błażków z Kancelarii Adwokackiej przy ul. Kupiec-
kiej 21 w Zielonej Górze, tel. 693 393 858 oraz adw. Robert Klocek 
z Kancelarii Adwokackiej przy ul. Boh. Westerplatte 11/308-309  
w Zielonej Górze, tel. 600 210 396.

wydziedziczenia, jeżeli spadkodawca przebaczył uprawnionemu do za-
chowku i w tym przypadku  nie musi tego zrobić w testamencie. spad-
kodawca w chwili przebaczenia nie musi mieć zdolności do czynności 
prawnych – wystarczające jest, gdy przebaczenie nastąpiło z dostatecz-
nym rozeznaniem. w wyniku wydziedziczenia – wydziedziczony traci 
prawo do zachowku oraz przestaje być spadkobiercą – jednakże zstępni 
wydziedziczonego zachowują to uprawnienie. 

Odpady powinny być wystawione przed nieruchomość najpóźniej na 
1 dzień przed dniem planowanego odbioru odpadów wielkogabaryto-
wych.

Wystawiamy gabaryty
HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH 

Z NIERUCHOMOŚCI
zlokalizowanych na obszarze gminy Świdnica 2022

MIEJSCOWOŚĆ DATA

Świdnica 15.09.2022

Lipno, Grabowiec 16.09.2022

Letnica, Koźla 28.09.2022

wilkanowo, Piaski, Przysiółek rybno 29.09.2022

Buchałów, Orzewo, Drzonów 30.09.2022

Odpady wielkogabarytowe to m.in.:
• zużyte meble (stoły, krzesła, szafy) 
• wózki dziecięce, materace, pierzyny, rowery i inne sprzęty domo-

we o dużych rozmiarach, 
• zużyte opony wyłącznie od samochodów osobowych max. 8 

sztuk na gospodarstwo,
• zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – np.: lodówki, zamra-

żarki, pralki, zmywarki, piece elektryczne, odkurzacze, czajniki 
elektryczne, miksery, radia, suszarki do włosów, telewizory, vi-
deo, monitory, komputery, drukarki, telefony, wiertarki, wkrętar-
ki, kosiarki, piły, spawarki itp.

Nie wystawiamy:
• odpadów budowlanych i rozbiórkowych,  
• części samochodowych innych niż opony, 
• zużytych baterii i akumulatorów, przeterminowanych leków i 

chemikaliów i innych odpadów niebezpiecznych.
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GMINNE ŚWIETO PLONÓW ZA NAMI
20 sierpnia w miejscowości Piaski odbyło się Gminne Święto Plonów! Gminny Ośrodek Kultury wspólnie z Gminą Świd-
nica, Sołtysem wsi Piaski Danutą Janek, Radą Sołecką i mieszkańcami przygotował moc atrakcji! Wydarzenie rozpoczęło 
się od Mszy Św. zakończonej kolorowym korowodem na dożynkowy plac. Na miejscu Wójt Gminy Świdnica – Izabela Ma-
zurkiewicz-Kąkol wspólnie z prowadzącymi, a także Starostą i Starościną Dożynek – Danutą Janek i Wojciechem Berbeką 
przywitali wszystkich zgromadzonych na imprezie gości! 
scena lokalna zachwyciła nas okolicznymi artystami: zespołem śpiewa-
czym Świdniczanie, zespołem tanecznym z Letnicy, Kingą walczak, a 
także kabareciarzem Jarosławem Jarosem.

Doskonałym dopełnieniem panelu artystycznego był koncert ze-
społu folkowego wióry Lecą, a także świetny występ zespołu Aby Do 
rana, który porwał tłumy do tańca w deszczu! 

Dziękujemy wszystkim za obecność aury! Gratulujemy wsi Piaski 
wspaniałej mobilizacji do działania przy Gminnym Święcie Plonów! 

KONKURS NA WIEŃCE I KOSZE DOŻYNKOWE:
Komisja Konkursowa w składzie: Tomasz Marczewski, Dagmara 

Grupa oraz Grzegorz Hadzicki dokonali oceny prac pod względem kry-
teriów zawartych w regulaminie konkursu, wybierając zwycięzców:
wieNieC TrADYCYJNY:

i miejsce – sołectwo Letnica
ii miejsce – sołectwo Buchałów
iii miejsce – KGw Koźlanki
iV miejsce – sołectwo Drzonów
V miejsce – sołectwo Świdnica
Vi miejsce – sołectwo Grabowiec
Vii miejsce – sołectwo Piaski

wieNieC wsPÓŁCzesNY:
i miejsce – sołectwo Piaski
ii miejsce – sołectwo wilkanowo

KOsz DOŻYNKOwY:
i miejsce – KGw wilkanowo
ii miejsce – sołectwo Buchałów
iii miejsce – sołectwo Piaski

znamy również zwycięzców konkursów na domowe przetwory, 
wina i nalewki! w pięknych okolicznościach przyrody w Dworze Letnica 
komisja konkursowa w składzie:

Marzena Liwińczuk, Dariusz Litwińczuk, wanda wojtkowiak, Bogu-
miła Hadzicka, ewa Trzaska, Maciej Chorążyczewski, remigiusz Jarczyk 
oceniła blisko 40 przetworów, które zostały zgłoszone do tegorocznego 
konkursu. Przedstawiamy listę zwycięzców i wyróżnionych. 
PrzeTwOrY OwOCOwe:

i miejsce – renata Kończak (mus z czarnej porzeczki)
wYrÓŻNieNie – Jadwiga Bitka (powidła czekoladowe)
wYrÓŻNieNie – zofia Śmiejan (dżem z czerwonej porzeczki)

PrzeTwOrY wArzYwNe:
i miejsce – renata Kończak (ajwar)
wYrÓŻNieNie – KGw wilkanowo (ogórki z chili i czosnkiem)
wYrÓŻNieNie – Maria Łysiak (pesto z bazylii)

PrzeTwOrY rYBNO-MiĘsNe:
i miejsce – renata Kończak (szynka w ziołach)
wYrÓŻNieNie – Agnieszka Dębska (kiełbasa w słoiku)
wYrÓŻNieNie – Anna Jagodzińska (smalec)

DOMOwe NALewKi:
i miejsce – Janusz Żalejko (nalewka farmaceutów)
wYrÓŻNieNie – zofia Śmiejan (jarzębiak)
wYrÓŻNieNie – KGw wilkanowo (nalewka malinowa)

DOMOwe wiNA:
i miejsce – Teresa Jarząbek (czeremcha)
wYrÓŻNieNie – Janusz Żółtowski (wino z winogron ciemnych)
wYrÓŻNieNie – wojciech Berbeka (wino wieloowocowe)

Dziękujemy Państwu Marzenie i Dariuszowi Litwińczuk za gościnę 
w ogrodzie Dworu Letnica i wspaniałą atmosferę towarzyszącą na-
szemu konkursowi. 

PIĘKNO GMINY ŚWIDNICA
Podczas Gminnego Święta Plonów odbył się finał projektu Klubu 

seniora i grupy Astry. Malarze zaprezentowali 14 obrazów ukazują-
cych piękno naszej gminy. Jest to efekt ich kilkumiesięcznej pracy. 
Artyści wzięli udział w plenerze fotograficznym i malarskim, podczas 
którego odwiedzili wszystkie miejscowości w gminie Świdnica. swój 
zachwyt nad pięknem krajobrazów, architekturą i wiejskim klimatem 
uwiecznili ruchem ołówka i pędzla. efektem ich pracy jest kilkadzie-
siąt szkiców i fotografii, a przede wszystkim piękne obrazy, które 
zdobić będą sale wiejskie. zadanie zostało zrealizowane w ramach 
współpracy Gminy Świdnica z organizacjami pozarządowymi. 

Paulina Szewczyk
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DZIAŁO SIĘ NA WAKACJE

Polsko-niemiecki plener rzeźbiarski – 21-24 lipca
Wydarzenie dofinansowane ze środków Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego i programu współpracy IN-
TERREG VA Niemcy (Brandenburgia) – Polska (Lubuskie) w 
ramach celu „Europejska Współpraca Terytorialna”.

Plenerowe kino – 25-26 czerwca 

Koncert Zaproś Chopina do siebie - 1 lipca 

Koncert skrzypcowy – 3 lipca

Muzyka w Raju – 5,8,10 sierpnia

Rockowy piknik nad wodą – 23 lipca
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STRAŻACKIE WYDARZENIA 

26 sierpnia - XIX Turniej Drużyn Młodzieżowych OSP powiatu zielonogórskiego pod 
hasłem „Chroń las i środowisko przed pożarem i zanieczyszczeniami” – drużyna OSP 
Koźla zajęła II miejsce

27 sierpnia - Obchody 75-lecia OSP Świdnica oraz OSP 
Koźla

Joga  
dla kręgosłupa

Od drugiej połowy września ruszają nowe zajęcia rekreacyjne 
„Joga dla kręgosłupa”. Joga jest starożytną praktyką łączącą 
umysł i ciało. Liczne badania naukowe wykazują pozytywne 
efekty jogi oraz jej dobroczynny wpływ na cały nasz organizm. 
zajęcia prowadzone będą przez certyfikowanego nauczyciela 
jogi, odbywać się będą w Świdnicy w sali lustrzanej hali spor-
towej Świdniczanka i będą trwać godzinę. zapisy pod numerem 
tel. 693 393 858.

(dag)

Sprzątamy zalew
Przewodniczący sekcji wędkarskiej w Świdnicy zaprasza 
wędkarzy i wszystkich chętnych  - 17 września w sobotę 
od godz. 9.00 na zalew w Świdnicy na prace porządkowe. 
Uczestnikom zapewniamy poczęstunek przy ognisku.

Mateusz Brodzik

Nowe defibrylatory
z budżetu Gminy Świd-
nica został zakupione 2 
defibrylatory AeD, któ-
re w przypadku zagro-
żenia życia będą służyć 
mieszkańcom gminy 
Świdnica. Defibrylatory 
zostały zamontowane 
w 2 sołectwach na te-
renie gminy Świdnica. 
Pierwszy znajduje się w 
przedsionku kaplicy pw. 
Najświętszego serca 
Pana Jezusa w Grabow-
cu. Przedsionek kapli-
cy nie jest zamykany, 
dzięki czemu dostęp 
do defibrylatora jest 
nieograniczony. Drugi 
defibrylator znajduje się 
na ścianie frontowej sali 
wiejskiej w Piaskach. 
Planuje się, aby w miarę 
posiadanych środków 
finansowych, zewnętrz-
ne defibrylatory znala-
zły się na terenie każdego sołectwa w gminie Świdnica. Ogromne 
podziękowania kierujemy do strażaków z Ochotniczej straży Po-
żarnej w Koźli, którzy bezinteresownie podjęli się zamontowania 
defibrylatorów.

Dorota Sapa

Dziękuję strażakom z OSP Letnica za pomoc  
w organizacji ruchu podczas koncertu Muzyka w Raju, 

który odbył się w Letnickim Zborze – 5 sierpnia br.
Izabela Mazurkiewicz-Kąkol

Wójt Gminy Świdnica
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ATRAKCYJNE DZIAŁKI 
NA SPRZEDAŻ

 Działka nr 680/8 w Świdnicy o powierzchni 1,8147 ha
Dojazd od drogi krajowej nr 27, przez ul. Sportową
Działka przeznaczona pod usługiŚWIDNICA

WILKANOWO

SŁONE

Działka nr 954 w Wilkanowie o powierzchni 0,2663 ha
Dojazd od drogi powiatowej nr 1181F
Działka przeznaczona pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną

Działki nr 479/36, 479/37, 479/43, 479/44 o powierzchni 0,3262 ha
Dojazd od drogi powiatowej nr 1181F
Działka przeznaczona pod usługi

Szczegółowe informacje pod nr tel. 519 654 601, 519 654 701
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Dobre wyniki świdnickich uczniów

Udana współpraca z rodzicami

Co słychać w szkole w Świdnicy

rok szkolny 2021/2022 tak naprawdę nie za-
kończył się 24 czerwca dla wszystkich uczniów 
zespołu szkolno-Przedszkolnego w Świdnicy. 
Nasi absolwenci, ich rodzice oraz dyrekcja i 
zainteresowani nauczyciele z większym lub 
mniejszym niepokojem oczekiwali na wyniki 
egzaminu ósmoklasisty, który miał miejsce w 
ostatnim tygodniu maja. Pierwszego lipca do 
szkół podstawowych w całej Polsce dotarła in-
formacja z Centralnej Komisji egzaminacyjnej. 
Uczniowie otrzymali zaświadczenia, a uzyska-
ne przez nich wyniki zostały przeliczone na 
punkty niezbędne podczas naboru do wyma-
rzonych szkół ponadpodstawowych.

Mimo bardzo trudnych warunków spowo-
dowanych przez zdalne nauczanie i pandemię 
koronawirusa nasi uczniowie spisali się bardzo 
dobrze – średnie wyniki absolwentów zespo-
łu szkolno-Przedszkolnego w Świdnicy plasują 
nas w piątym staninie ze wszystkich przedmio-
tów egzaminacyjnych (staninów jest 9 – im wy-
żej, tym lepiej). Jedna z klas znalazła się nawet 
w staninie 7! egzamin ósmoklasisty napisało 
również 9 uczniów z Ukrainy. Kilkoro z nich 
będzie kontynuowało naukę w zielonej Górze.

Bardzo dobre wyniki przełożyły się na 
sukcesy podczas rekrutacji do szkół średnich. 
Przypomnijmy, że do szkół ponadpodstawo-
wych wybierało się aż półtora rocznika i w 
całej Polsce wielu uczniów nie dostało się 
do jakiejkolwiek szkoły. 21 lipca zdecydowa-
na większość naszych absolwentów została 
zakwalifikowana do wybranych przez siebie 
szkół średnich. Niektórzy do szkół drugiego 
lub trzeciego wyboru, ale z uzyskanych przez 
wychowawców informacji wynika, że nie ma 
wśród naszych absolwentów ucznia, który 
nie rozpocznie kolejnego roku szkolnego w 
nowej szkole. Naszych absolwentów można 
spotkać praktycznie w każdej zielonogórskiej 
szkole, łącznie z tymi najpopularniejszymi lice-
ami ogólnokształcącymi – „jedynką”, „piątką”, 
„trójką” czy „czwórką”. 1 sierpnia, w dniu, kie-
dy ogłoszono ostateczne wyniki naboru, byli 
uczniowie zespołu szkolno-Przedszkolnego w 
Świdnicy i ich rodzice mogli rozpocząć zasłu-
żone, spokojne i pełne radości wakacje.

Mamy nadzieję, że za rok będziemy mogli 
podać równie dobre informacje.

Jacek Kucharczyk

Jednym z filarów pracy każdej szkoły jest uda-
na współpraca z rodzicami. w zespole szkol-
no-Przedszkolnym w Świdnicy współpraca 
ta zawsze układała się wzorowo, a praca w 
minionym roku szkolnym zasługuje wręcz na 
szóstkę z plusem! rada rodziców wspierała 
dyrekcję, wychowawców i grono pedagogicz-
ne od pierwszych dni września 2021 do sierp-
nia 2022. Co się wydarzyło w ciągu kończące-
go się roku szkolnego?

ze środków dobrowolnie przekazywanych 
przez rodziców i opiekunów naszych wycho-
wanków na dedykowane konto rada rodzi-
ców zakupiła aparat telefoniczny oraz przez 
cały rok szkolny finansowała abonament na 
specjalny telefon do psychologa. Jak wszy-
scy wiemy, wielu uczniów, zwłaszcza w dobie 
pandemii, potrzebuje wsparcia, pomocy, a 
nierzadko zwyczajnej rozmowy z osobą, która 
potrafi ich wysłuchać i wesprzeć. Dzięki opisy-
wanej inicjatywie było to możliwe 24 godziny 
na dobę. 

wyżej wymienione środki były również 
wykorzystywane na zakup papieru i mate-
riałów do szkolnych kserokopiarek. w ciągu 
ostatnich miesięcy zmiany na rynkach świato-
wych spowodowały wzrost cen papieru nawet 
o 200%! Dzięki wspomnianej wyżej pomocy 
mogliśmy sobie łatwiej poradzić ze skutkami 
kryzysu. 

Tradycją w naszej szkole stały się również 
prezenty fundowane przez rodziny ósmokla-
sistów. Od lat pomagają one w poszerzaniu 
księgozbioru biblioteki szkolnej. w minionym 
roku było podobnie, dzięki rodzicom i uczniom 
klas 8a, 8b i 8c zostaną zakupione lektury i 
ciekawe książki, które uzupełnią coraz bogat-
szy księgozbiór naszej biblioteki. swoistym 
bonusem było piękne drzewko (klon jawor 
„worley”), które zostało posadzone na nowo 
powstałym parkingu między budynkami szko-
ły i przedszkola.

Podczas kończących się właśnie wakacji 
całkowite przeobrażenie dokonało się w ga-
binecie nr 23. wszyscy rodzice uczniów klasy 
1a złożyli się na segregatory do gabinetu oraz 
piękne naklejki dekoracyjne. Państwo Agata i 
Przemysław szczepańscy zasponsorowali ro-
lety okienne. Firma szczepański Building sfi-
nansowała malowanie klasy (przysłała swoich 
pracowników). Farby zostały zakupione przez 
państwo Monikę i Łukasza Lisowskich z firmy 
PKM zachód. z kolei pani Violetta Maciejonek 
zakupiła biurko, a regały, krzesło i drobne do-
datki pozwalające upiększyć gabinet sfinanso-
wała jego opiekunka – pani sylwia Kata. Należy 
podkreślić, że w remont sali nr 23 zaangażowali 
się wszyscy rodzice naszych pierwszoklasistów 
wraz z ich przyszłą wychowawczynią.

Chcielibyśmy serdecznie podziękować 
za wspaniałą współpracę i wyrazić nadzie-
ję, że w rozpoczynającym się roku szkolnym 
2022/2023 będzie ona równie owocna!

Jacek Kucharczyk

Aktywny Leśnik 
Słone

„Powitanie lata”, tak brzmiał tytuł festynu zor-
ganizowanego przez KGw „Ostoja” słone i 
Klub Piłkarski „Leśnik”. Pogoda dopisała, dzięki 
czemu rodziny mogły oddać się wspólnym za-
bawom i mile spędzić czas w gronie znajomych. 
Dzieci bawiły się na dmuchanej zjeżdżalni, ko-
rzystały z oferty stoiska zmalowaniem twarzy, 
brały udział w turnieju piłki nożnej. strażacy z 
OsP Letnica również zapewnili moc atrakcji: 
pokaz oraz naukę udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej. w istotę każdego pikniku jest 
wpisane wspólne biesiadowanie. Goście chęt-
nie degustowali ciasta, gofry, pajdy chleba ze 
smalcem oraz przysmaki z grilla. Nie zabrakło 
przysmaków od naszych przyjaciół z Ukrainy. 
Nad oprawą muzyczną czuwał DJ Paul, który do 
zabawy porwał młodszych i starszych uczestni-
ków festynu. Dziękujemy serdecznie wszystkim, 
którzy zaangażowali się w organizację imprezy. 
wierzymy, że za rok piknik będzie równie udany!

Magdalena Skóra

Ciąg dalszy naszych działań związanych z roz-
wojem KP Leśnik słone. w minionym miesią-
cu przy bardzo dużym zaangażowaniu panów: 
Piotr Makała, Łukasz sulimierski, Jerzy Krzy-
żanowski, sebastian Grochowski, Jerzy Marty-
niak działaliśmy przy grodzeniu boiska w sło-
nem. Dziękujemy panu zdzisławowi Żmudzie 
za zakup paliwa do motopompy, co umożliwiło 
utrzymanie płyty boiska, panu Piotrowi Makale 
za zakup palety wody dla naszych chłopaków, 
również panu Czesławowi Holub za udostep-
nienie autokaru na wyjazdy naszej drużyny oraz 
kierowcy Justynie Kusińskiej Frączak.

Dążymy do tego, by nasza drużyna na wio-
snę grała już na naszym boisku. 

z piłkarskim pozdrowieniem
Prezes  Krystian Frączak

*   *   *
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Szkolny Festyn Rodzinny

Każdy Dzień 
na Medal

Pracowite  
wakacje

Karta rowerowa 
 w naszej szkole

Turniej piłki nożnej

Podsumowanie Lubuskich Konfrontacji 
Artystycznych – Fotografia

Turniej  
Tenisa Stołowego 

chłopców

Na początku czerwca odbył się festyn w 
szkole. Dużo radości sprawiły różnorodne 
konkurencje, loteria fantowa, konkurs rodzin-
ny oraz aukcja. Atrakcją m.in. byli  strażacy, 
właściciele samochodów terenowych oraz 
pokaz tresury psa policyjnego. Nie zabra-
kło pokazów tańca oraz występów naszych 
uczniów. serdecznie dziękujemy wszystkim 
rodzicom, uczniom, nauczycielom, pracow-
nikom szkoły i mieszkańcom naszej gminy za 
udział i pomoc w zorganizowaniu cudownego 
popołudnia, pełnego zabawy i atrakcji. Cie-
szymy się, że we wspólnym gronie mogliśmy 
spędzić ten czas. Ogromne podziękowania 
dla sponsorów i sołectw za wsparcie finanso-
we i rzeczowe. 

Beata Pańtak

Działo się w szkole w Słonem

16-17 czerwca ośmioosobowa drużyna przed-
szkolaków wzięła udział w turnieju piłkarskim 
we Frankfurcie nad Odrą. Organizatorem roz-
grywek było stowarzyszenie Fröbel e.V., pro-
wadzące od ponad 10 lat dwujęzyczne przed-
szkola we Frankfurcie, słubicach i Poznaniu. 
Mali piłkarze po trzech rozegranych meczach, 
zajęli piękne, siódme miejsce. złote medale 
wręczone wszystkim uczestnikom turnieju, 
bardzo ładnie prezentowały się na niebieskich 
koszulkach z logo szkoły. Dodatkową zdoby-
czą była też nowa futbolowa piłka .

Przedszkole współpracę ze stowarzysze-
niem Fröbel e.V. nawiązało dzięki klubom Ki-
wanis z zielonej Góry i Frankfurtu nad Odrą. 

Aleksandra Woźniak

Uczniowie naszej szkoły w czerwcu przystąpi-
li do egzaminu na kartę rowerową. Dla wielu 
dzieci egzamin na kartę rowerową to pierw-
szy, poważny życiowy test. Co trzeba było 
wiedzieć, zrobić, żeby uzyskać wymarzone 
uprawnienia do samodzielnego prowadzenia 
roweru? Uczniowie musieli zdać część teo-
retyczną - rozwiązując test oraz część prak-
tyczną pokonując tor na placu manewrowym. 
Okazało się, że dla wielu osób z naszej szkoły 
zdanie egzaminu na kartę rowerową wcale nie 
było takie trudne! 

Katarzyna Olichwer

13 czerwca 2022 r. w naszej szkole odbył się 
Turniej Tenisa stołowego Chłopców. impre-
za początkowo miała się odbyć pod koniec i 
semestru, jednak sytuacja pandemiczna i ko-
nieczność wprowadzenia nauki zdalnej spo-
wodowały jego przesunięcie na czerwiec. Do 
udziału w turnieju przystąpiło 16 chłopców 
z klas iV-Viii, którzy po losowaniu miejsc zo-
stali rozstawieni w drabince turniejowej. Me-
cze rozgrywane były do dwóch wygranych 
setów. Po ciekawych, bardziej lub mniej za-
ciętych pojedynkach, do półfinałów i walki 
o trzy czołowe lokaty awansowało czterech 
chłopców. w pierwszym pojedynku półfinało-
wym Marcel szyngiel z klasy Viii pokonał ilje 
Yanyk z klasy V, natomiast w drugim półfinale 
rywalizowało dwóch ósmoklasistów: Miłosz 
Olejniczak i Tomasz Tomaszewski. Po bardzo 
wyrównanym meczu do finału awansował 
Miłosz. Tomek z ilją spotkali się w meczu o 
iii miejsce w końcowej klasyfikacji turnieju, z 
którego zwycięsko wyszedł ten pierwszy. Na 
deser rozegrany został mecz finałowy. zwy-
cięzcą pojedynku i Mistrzem Turnieju Tenisa 
stołowego szkoły Podstawowej w słonem 
został Marcel szyngiel. Gratulujemy zwy-
cięzcy jak i wszystkim uczestnikom za pod-
jęcie rakiety i wystartowanie w zawodach. 
Podium turnieju:

• i miejsce: Marcel szyngiel klasa Viii
• ii miejsce: Miłosz Olejniczak klasa Viii
• iii miejsce: Tomasz Tomaszewski klasa Viii 

Alan Broka

Natalia Andrzejewska, uczennica klasy iV zna-
lazła się w gronie finalistów LKA w dziedzi-
nie fotografii. we wtorek 21 czerwca wzięła 
udział w zajęciach warsztatowych zorgani-
zowanych w Pałacu w starym Kisielinie. Pod 
okiem znanych zielonogórskich fotografików 
finaliści konkursu zgłębiali tajemnice pra-
cy z aparatem fotograficznym. Uczyli się jak 

dostrzegać i uwieczniać świat w niekonwen-
cjonalny sposób. O godzinie 17.00, pod zie-
lonogórskim ratuszem odbyło się wręczenie 
nagród i uroczyste otwarcie wystawy prac 
młodych fotografików. Natalia otrzymała wy-
różnienie ii stopnia a jej fotografię oraz prace 
pozostałych finalistów można oglądać do 17 
lipca na zielonogórskim deptaku.

Aleksandra Woźnak

z przyjemnością informujemy, że szkoła Pod-
stawowa im. Bartłomieja Pitiscusa w słonem 
została jedyną z woj. lubuskiego zwycięską 
szkołą w programie KAŻDY Dzień NA Me-
DAL. Otrzymamy darowiznę na realizację 
projektu Karate Mistrz - dzięki czemu do-
posażymy nową salę gimnastyczną. wygra-
na kwota to prawie 60000 zł . Czekamy na 
rozstrzygnięcie innych napisanych przez Nas 
projektów.

Łukasz Szydłowski

Pracownicy szkoły podczas wakacji prowadzili 
prace remontowe na korytarzach szkoły. Na 
klatce schodowej powstało ciekawe grafity 
autorstwa szkolnego pedagoga p. Mateusza 
Kuźmika. Każdy pracownik pomagał w jego 
wykańczaniu. 

Łukasz Szydłowski
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ZAPOWIEDZI 
Startują zajęcia  

z GOK

Wieczór poetycki

Zamknij z nami 
sezon rowerowy

Zespoły śpiewacze znów zawitają 
do naszej gminy 

Od września i października ruszamy z za-
jęciami artystycznymi w Gminnym Ośrod-
ku Kultury i w Bibliotece. w ofercie mamy 
wasze ulubione sekcje artystyczne i kilka 
nowości. zapraszamy na zajęcia plastycz-
ne, wokalne, ceramiczne i taneczne dla 
dzieci. Pracownia ceramiczna otwiera 
drzwi dla wszystkich grup wiekowych. se-
niorów zapraszamy na zajęcia malarskie  
i śpiewacze. Nowością w naszym kalen-
darzu są zajęcia dla mam z projektu Mama 
Aktywnie oraz zajęcia dla mam i malusz-
ków, czyli Mama Cafe. w czwartki zapra-
szamy na zajęcia ruchowe dla dorosłych. 
stratujemy z pilatesem i zumbą. w po-
niedziałki wraca również Potupaja, czyli 
zajęcia taneczne dla par. Od października 
ruszają również zajęcia wokalne dla dzie-
ci. w Bibliotece czekają na was zajęcia w 
ramach Klubów Książki, m.in. Klub Poezji, 
GOKUsie. Jesteście zainteresowani na-
szymi zajęciami, to zapraszamy do kon-
taktu. zapisy na zajęcia będziemy prowa-
dzić elektronicznie.

rodzinne rajdy rowerowe to już tradycja w 
naszej gminie. 2 października zamykamy sezon 
na dwa kółka. zapraszamy rodziny do udziału 
w naszym rajdzie. Tym razem nasza trasa pro-
wadzić będzie ze Świdnicy do Drzonowa. Part-
nerem naszego rajdu jest Lubuskie Muzeum 
wojskowe. Podczas finału szykujemy dla was 
zabawy i warsztaty artystyczne. szczegółów 
wyjazdu szukajcie na stronie internetowej 
Gminnego Ośrodka Kultury.

wielkimi krokami zbliża się kolejny, już trzy-
nasty, Przegląd zespołów Śpiewaczych. Tym 
razem, śpiewaków gościć będzie radomia. 17 
września o godzinie 14.00 na placu przy sali 
wiejskiej pojawią się zespoły z różnych stron 
naszego województwa. Nie może też zabrak-
nąć  zespołu Śpiewaczego „Świdniczanie”, 
który występował będzie w roli gospodarza 

spotkania. Na wszystkich miłośników kultury 
ludowej i biesiady czekać będzie dobra zaba-
wa, moc muzyki i animacje taneczne. zapra-
szamy do radomi razem z sołtysem i radą 
sołecką radomi i Orzewa, którzy są współor-
ganizatorami przeglądu. Patronat Honorowy 
nad imprezą objęła wójt Gminy Świdnica iza-
bela Mazurkiewicz-Kąkol.

wspólnie z Gminną radą seniorów na czele 
z Panią Barbarą Madej zapraszamy na wie-
czorek poetycki w wykonaniu Janusza Koń-
czaka ze Świdnicy! wydarzenie odbędzie 

się 26 września 2022 roku o godzinie 17.00 
w Letnicy. Poezji towarzyszyć będzie muzy-
ka zespołu śpiewaczego Świdniczanie oraz 
akordeonu Piotra Łabiaka!
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Podsumowanie Sielskich wakacji

Gminny Ośrodek Kultury i Gminna Bibliote-
ka Publiczna zapraszają do projektu „Mama 
aktywnie!” wszystkie niepracujące kobiety 
sprawujące opiekę nad dziećmi.  w projekcie 
mogą wziąć udział mamy na urlopach macie-
rzyńskich, wychowawczych, opiekujące się 
dziećmi przedszkolnymi, szkolnymi lub dzieć-
mi z niepełnosprawnością.

we wrześniu startują zapisy na cykl warsz-
tatów edukacyjnych i artystycznych. wszyst-
ko po to, aby kobiety poczuły się pewnie na 
rynku pracy. spotkania będą odbywały się cy-
klicznie, we wtorki, przez 8 tygodni. 

zapoznaj się z tematyką zajęć.
Pierwsze KrOKi NA rYNKU PrACY: 

Doradztwo zawodowe, doradztwo bizneso-
we - jak założyć własna działalność, krok po 
kroku, Hr - jak prawidłowo napisać list mo-
tywacyjny i stworzyć cv. Jak przygotować się 
do rozmowy kwalifikacyjnej. zajęcia ze stylist-
ką - ubiór, fryzura oraz makijaż odpowiedni do 
pracy. Jak podkreślić swoje walory oraz ukryć 
mankamenty.

ODKrYwAMY NAsze TALeNTY: zajęcia 
krawieckie, zajęcia florystyczne, ABC florysty-
ki, rękodzieło - decupage, ceramika, zajęcia z 
fotografii/grafiki komputerowej

warsztaty dofinansowane są przez Fun-
dację BGK w programie ,,skrzydła dla Mamy’’- 
edycja iii.

zainteresowaliśmy Cię naszym projektem? 
To zapraszamy do kontaktu: Gminna Bibliote-
ka Publiczna w Świdnicy – 68 327 32 80!

Paulina Szewczyk

Wakacje w bibliotece
w czerwcu w Gminnej Bibliotece Publicznej 
odbyło się spotkanie z Agnieszką Bednarską, 
autorką m.in. thrillerów psychologicznych. Pi-
sarka opowiadała o tym, co ją inspiruje, skąd 
biorą się pomysły na książki i jak doszło do 
wydania pierwszej powieści. w naszej biblio-
tece posiadamy książki pani Bednarskiej i za-
chęcamy do zapoznania się z jej twórczością.

Pod koniec miesiąca odbyło się ostatnie 
przedwakacyjne spotkanie Klubu Miłośników Po-
ezji. Tematem spotkania był „Letni powiew wia-
tru…”, a w powietrzu unosił się zapach czereśni.

w czerwcu otrzymaliśmy również dwie 
dobre wiadomości. Pierwsza to zwycięstwo  
w konkursie zorganizowanym przez Humanity 
in Action Polska ,,O mowie nienawiści i hejcie’’. 
Biblioteka otrzymała kupon podarunkowy na 
zakup książek. Drugą dobrą informacją było 
uzyskanie dofinansowania na realizację pro-
jektu ’’skrzydła dla Mamy’’. Projekt skierowa-
ny jest dla mam chcących wrócić do pracy i 
rusza już we wrześniu.

Podczas wakacji czytelnicy bardzo chętnie 
odwiedzali bibliotekę i korzystali z jej zbiorów, 
zabierając lektury na wakacje. Przed nami 
nowy sezon i nowe propozycje. wracamy do 
stałych zajęć dla dzieci- GOKUsie i spotkań 
Klubu Miłośników Poezji oraz kontynuujemy 
nowy projekt Mama Cafe. 

Paulina Szewczyk

Tegoroczne zajęcia wakacyjne dla dzieci z 
Gminnym Ośrodkiem Kultury upłynęły w wiej-
skim klimacie. Cel naszej ekipy był jeden! Prze-
życie przez dzieci wakacji niczym u babci na 
wsi! Pieczenie swojskiego chleba, drylowanie 
wiśni, ubijanie masła czy zabawa w skoki przez 
przeszkody to tylko część atrakcji jakie przy-
gotowali dla dzieciaków! Dzieci mogły również 
posmakować sielsko-wiejskich klimatów! Ma-
sło ziołowe, podpłomyki czy swojskie pierogi 
znikały z talerzy w mgnieniu oka. Dziękujemy 
partnerom tegorocznych warsztatów: sad 
„wiśniowe wzgórza”, Muzeum Archeologicz-
ne Środkowego Nadodrza, stajnia Jaskół-
ka, Grzegorz Hadzicki, Mordel Gospodarstwo 

Ogrodnicze. Cieszymy się, że dzieci mogły 
was poznać. Dziękujemy wam – dzieciaki i 
rodzice za skorzystanie z oferty GOK! Do zo-
baczenia na kolejnych letnich feriach! 

Paulina Szewczyk




